GOVIERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.06.09.02 - DL

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Palmácia/CE, FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o que consta deste processo Administrativo, vem emitir a
presente declaração de Dispensa de Licitação, fundamentada no  art.  40  da Lei Federal
n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, em harmonia com a Medida Provisória n° 926,
de 20 de março de 2020, para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LocAçÃo DE
ESTRUTURAS TIPO TENDAS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM E
SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO SONORA, DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DO
CORONAVIRUS - COVID 19, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE, em favor da Proponente: MAXIMO
ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ N° 26.917.899/0001-03, com o valor global de R$
36.800,00 (Trinta e seis mil e oitocentos reais).

Assim, remete o presente a Secretaria de Saúde, vem comunicar a Exma. Sra.
EDLANARA LIMA DE MELO BEZERRA, todo teor da presente declaração, para que
proceda se de acordo, a devida ratificação.

Palmácia/CE, 23 de Junho de 2020.

))„4.)„,,o,f,ALL‘, C)) 	&u.trItu A-U-131
FRA CISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Presidente da  CPL

PAÇO 0 MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO -635 -CENTRO
C NPj Cr 711 666/003 .5 - CCi F N' 06920 2a?-6